
2363 pag. 1 di 3

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Determinazione n° 2363 del 29.04.2013

OGGETTO

:

Piano di eradicazione della Scrapie degli ovini Liquidazione fattura n. 139
del 28/02/2013 - Ditta ECOSERDIANA Servizi Ecologici

CIG N. Z37095F564

VISTO il T.U. delle leggi sanitarie approvato con R.D. 27/07/1934, n. 1265 e successive
modifiche;

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con R.D. 8/2/1954, n. 320;

VISTA la L.R. 8/7/1985 n. 15 riguardante il riordino, l’organizzazione ed il funzionamento dei
Servizi Veterinari;

VISTO il D.Lgs. 30/12/1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 2/6/1988, n. 218 recante misure per la lotta contro l’Afta Epizootica e le altre
malattie epizootiche degli animali abbattuti ai sensi della succitata Legge 218;

VISTA l’ordinanza Ministeriale 10/5/1991 con la quale la Scrapie è aggiunta all’elenco delle
malattie denunciabili;

VISTA la Circolare dell’Assessorato Igiene e Sanità n. 23318 del 27/08/1998 recante “linee
guida per la prevenzione e il controllo della scrapie in Sardegna” – capitolo situazione
regionale:”Gli interventi di profilassi e polizia veterinaria, comprese quelle relative
all’abbattimento e distruzione dei capi infetti o di quelli sospetti di infezione, faranno capo ai
Servizi Veterinari delle Aziende USL istituzionalmente competenti ad attuare tutti gli
interventi atti a limitare il diffondersi delle malattie infettive e diffusive del bestiame e delle
zoonosi”;

VISTA la fattura n° 139 del 28/02/2013 della Ditta ECOSERDIANA Servizi Ecologici – Via
dell’Artigianato 6 – 09122 Cagliari – P.Iva 01643170929;

RITENUTO di dover provvedere nel merito;

VISTA la Delibera n. 473/2201 di nomina del Direttore del Dipartimento di Prevenzione;

VISTA la delega per la sottoscrizione di atti conferita dal Direttore Generale con nota prot.
27254 del 19/11/2003 nelle more dell’adozione di formale provvedimento;



2363 pag. 2 di 3

VISTA la proroga della Delega alla sottoscrizione di atti stabilita dal Direttore Generale con
nota Prot. 6193 del 12/04/2011;

VISTO l’art. 4, 2° comma del D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e
provvedimenti di rilevanza esterna;

VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10;

VISTA la L.R. 24/03/1997, n. 10;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di autorizzare il pagamento di € 3.438,82 (tremilaquattrocentotrentotto/82), alla Ditta
ECOSERDIANA Servizi Ecologici – Via dell’Artigianato 6 – 09122 Cagliari – P.IVA
01643170929 mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato;

b) di imputare la spesa di € 3.438,82 (tremilaquattrocentotrentotto/82) sul conto
n. 0506010116 - smaltimento rifiuti speciali del piano dei conti per l’esercizio corrente;

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

d) di demandare al Servizio Bilancio e al Servizio Affari Generali e Legali l’adozione dei
provvedimenti di competenza.

Il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dr. Michele Pira

Il Direttore del Servizio
della Sanità Animale
f.to Dr. Antonio Straullu

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott. Pier Luigi Gazzaniga

Estensore della determina
f.to Sig.ra Sara Meloni



2363 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 29.04.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Dipartimento di Prevenzione R


